[image: ]
РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Хамаматюртовская средняя общеобразовательная школа №2 им. З.Х. Хизриева»
Инд.368064 с.Хамаматюрт Бабаюртовский район,е-mail: hamamatyurtsosh2@mail.ru

   От 26. 08. 2020г                                                                                                      Исх. № 2/71

Выписка из приказа
        «О родительском контроле за организацией горячего питания».
      С целью повышения эффективной системы контроля качества предоставления питания обучающимся МКОУ «Хамаматюртовская СОШ №2 им. З.Х.Хизриева 2»,
приказываю:
§1.Усилить с 1 сентября 2020 года в МКОУ «ХСОШ №2 им. З.Х.Хизриева 2» котроль качества питания.
§2.Назначить ответственным за организацию «Родительского контроля качества питания» социального питания Мусакаева А.М.
§3. Утвердить состав комиссии по контролю за качеством питания  школьной столовой.
§4. Утвердить график посещения родителями  столовой школы  с целью осуществления контроля качества питания обучающихся.
§5. Утвердить форму журнала посещения родителей столовой  школы, осуществления контроля качества питания обучающихся.
§6. Зав.хоз. Магомедову А.Х.
      а) ежедневно выдать работникам пищеблока запас одноразовых масок
 ( исходя из продолжительности рабочей смены и смены масок не реже одного  раза в 3 часа) для использования их при работе с детьми.
   б)   дезинфицирующими салфетками кожными антисептиками для обработки рук дезинфицирующими средствами.
§7. Работникам пищеблока соблюдать меры профилактики:
     а) часто мыть руки с мылом и обрабатывать  их кожными антисептиками.
     б) носить одноразовые маски, соблюдая график их ношения.
      в) проводить дезинфекцию посуды
§8.Уборщику помещений пищеблока :
     а) проводить дезинфекцию помещений в столовой по окончании рабочей смены.
      б) проветривать и обеззараживать воздух в помещениях пищеблока.
      в) проводить влажную уборку  помещений с использованием дезинфицирующих средств.
§8.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ответственного за организацию питания Мусакаеву А.М.

               Директор  МКОУ «ХСОШ №2 им. З.Х.Хириева»                                         /Гаджиев И.Д./

image1.png